
 お知らせ 

 

 

 

 2022 年 3 月 17 日 

宇部エクシモ株式会社 

「福島県沖を震源とする地震」による影響について 
 
3月１6日に発生いたしました福島県沖を震源とする地震により被害を受けられた皆様に

心よりお見舞い申上げます。 
当該地震に関して、当社事業所の被災状況についてお知らせいたします。 

 
＜被災拠点＞ 
当社事業所：福島工場（福島県郡山市） 

 
上記拠点においては、建物・施設に重大な影響はございませんでしたが、当社福島工場

においては生産設備の一部に被害が発生しているため、主要製品の生産を一時停止いたし
ました。目下、被害状況を精査中のため現時点では復旧時期を見通せない状況ですが、製
品によって復旧まで数週間程度の時間を要する可能性がございます。 
なお、人的被害はございませんでした。 

 
お取引先各位には多大なるご迷惑をお掛け致します。早期の復旧に向け取り組んでまい

りますので、何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申上げます。 
 
＜お問い合わせ先＞ 
・被災拠点で生産する製品に関するお問い合わせは下記をご参照ください。 

合成繊維製品：繊維営業部 03-6667-2421 
光通信ケーブル用資材：工業製品営業部 03-6667-2418 

・報道関係のお問い合わせは 総務部総務課 03-6667-2411 
・その他のお問い合わせは 福島工場総務課 024-922-9295 


